
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  225          DEL  19/02/2015 

OGGETTO:  Manutenzione e risanamento locali Servizio Veterinari in Comune di 
Arzachena - affidamento lavori in economia ex art.125 c.8 D.Lgs. n°163/2006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/02/2015 Al 06/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  e  Responsabile  del 
Procedimento;

Premesso che a seguito  delle  diverse segnalazioni  pervenute a questo  Servizio,  dal 
Servizio  Veterinario  in  Comune  di  Arzachena,  sono  stati  effettuati  diversi 
interventi di disostruzione della linea acque nere;

Considerato -  che  dal  13  Gennaio  2015  ad  oggi,  sono  occorsi  numerosi  episodi  di 
inagibilità  dei  servizi  igienici  nella  struttura  di  che  trattasi  cagionati, 
sistematicamente, dall’ostruzione della rete fognaria;
- che  il  Servizio  Tecnico  accorso  sul  posto  per  la  verifica  dell’attuale 
condizione  dei  locali  ha  dichiarato  la  somma  urgenza  delle  opere  da 
eseguire ed ha attivato le conseguenti procedure di affidamento;
-  che  il  Servizio  Igiene  e  Sanità  Pubblica  ha  trasmesso  la  relazione  dei 
Tecnici  della  Prevenzione,  che  sottolinea  quanto  già  riscontrato  dallo 
scrivente Servizio;

Visto che le disposizioni in materia di somma urgenza non disciplinano i criteri di 
affidamento dei lavori, lasciando al tecnico che gestisce l’emergenza ampia 
discrezionalità nella scelta della ditta affidataria, che deve essere idonea e 
disponibile all’esecuzione del lavoro;

Vista la richiesta di preventivo di spesa e la conseguente offerta presentata dalla 
ditta Pirina Service, loc. Miali Priatu 07023 S. Antonio di Gallura (OT) , pari a 
€ 3.182,78 oltre IVA al 22% (all.to 1) che si ritiene condivisibile in quanto 
congrua tecnicamente e contabilmente;

Ritenuto pertanto di dover ricorrere all’art.125 c.8 del D.Lgs. n°163/2006 e l’art.  57, 
comma 2, lettera c) del D. Lgs 163/2006, a fronte della estrema urgenza di 
provvedere a soddisfare pubbliche necessità;

Visti - il D. Lgs. 163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di affidare ex art.125 c.8 del D.Lgs. n°163/2006,  alla Ditta Pirina Service, loc. Miali Priatu 
07023 S. Antonio di Gallura (OT), l’incarico di manutenzione e risanamento dei locali ad 
uso  del  Servizio  Veterinario  nella  struttura  in  Comune  di  Arzachena,  per  un  importo 
complessivo di € 3.182,78 oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      



ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO  (inclusa 
IVA  al 22%) 

2015 UA2_TEC 1 0507010101 3.883,00

  
Il Commissario Straordinario

                                                                                                            Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro 








